
 انتصاب 6431مدیر 
و عضو هیات مدیره توسط دولت!

در ادامه مطلب دیروزمان که ناظر بر فربه شــدن 
دولــت و جمعیت کثیر حقــوق بگیران دولتی بود 
و این موضــوع که کاهش ایــن جمعیت و چابک 
سازی دولت، یک امر ضروری است، امروز نیز بطور 

خلاصه و از منظر آمار به این موضوع می پردازیم.
1- در جدیدترین گزارش منتشــره از سوی دیوان 
محاسبات کشور آمده است؛ ۶۴۰۰ عضو هیئت  مدیره 
شرکت های دولتی و شبهه  دولتی به  طور مستقیم و 

غیرمستقیم توسط دولت منصوب می شوند.
2- بر اســاس گزارش دیوان محاســبات که یک 
نهاد نظارتی محســوب می شــود، انتصاب اعضای 
هیئت  مدیره شــرکت های دولتی و شــبهه  دولتی 
نشــان می دهد تعداد 12۶۵ نفر از اعضای هیئت  
مدیره شــرکت های دولتی و نیز تعداد ۵1۶۶ نفر 
از اعضای هیئت  مدیره شــرکت های شبه ه دولتی 
به صورت مســتقیم یا غیرمستقیم توسط دولت به 
کار گمارده شده اند. هر چند که این آمارمتعلق به 
دولت سیزدهم است اما دولت پزشکیان نیز با این 

مسئهله دست و پنجه نرم می کند.
3- در بخش دیگری از گزارش دیوان محاســبات، 
آمار تعداد شــرکت های دولتی و شبهه دولتی در 
ســال 1۴۰2 حدود 2۸۹۰ شرکت ذکر شده است 
که در این میان3۷۶ شرکت  دولتی و تعداد 1۹۹2 
شــرکت زیر مجموعه مؤسسات غیر دولتی و تحت 
کنتــرل دولــت و همچنین تعداد ۵22 شــرکت 

زیرمجموعه نهادهای عمومی غیردولتی هستند!
این کــه چرا دولــت علاقه ای به کوچک ســازی 
چــرا  و  نــدارد  زیرمجموعه هایــش  کاهــش  و 
نمی خواهد مطابق اصل ۴۴ قانون اساســی از شر 
زیرمجموعه هایش خلاص نمی شود موضوعی است 
که ســال ها لاینحل مانده و فریاد کارشناســان و 

خبرگان این کشور بجایی نرسیده است!
جهت اطلاع خوانندگان گرامی عرض می کنیم که 
دیوان محاســبات، به عنوان یک نهاد نظارتی برای 
ارتقای شــفافیت و انضباط مالی چند پیشنهاد را 
ارائه کرده اســت، دیوان محاسبات کشور خواسته 
عبارت »مالکیت عمومی« در قوانین کشور تعریف 
و تدوین شــود، همچنین پیشنهاد داده تا سازمان 
برنامه و بودجه ملزم شــود فهرســت شرکت های 
شبه دولتی را هنگام تحویل لایحه بودجه ارائه دهد 
و درخواســت داشته دولت از مدیریت شرکت هایی 
که ســهم دولت در آنها اندک است اما مدیریت در 

اختیار دولت است، خارج شود.
بنظر می رســد، انتشــار گزارش های جدیــد دیوان 
محاســبات در این زمان که دولت چهاردهم در حال 
شکل گرفتن است به این منظور باشد که دولت مسعود 
پزشــکیان از هم  اکنون تکلیف خود را با شرکت های 

دولتی و شبهه  دولتی  زودتر مشخص کند.

متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
اجرایی شود

نایــب رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: از 
دولت می خواهیم که با سرعت و دقت لازم، قانون 

متناسب سازی حقوق بازنشستگان را اجرایی کند.
به گــزارش مهر، ســارا فلاحی در جلســه علنی 
دیروز مجلس شــورای اسلامی در تذکری شفاهی، 
گفــت: اهمال کنندگان در اجــرای قانون از جمله 
کســانی را که در اجرای قانون متناســب ســازی 
حقوق بازنشســتگان اهمــال می کنند، به مجلس 
فرابخوانیــد و آنها را به صلابه همــان قانون هایی 
که خودمان مصوب می کنیم، بکشــانید. وی بیان 
کــرد: اگر مجلــس ورود کند، قطعاً لــرزه بر اندام 
هلدینگ های فاســد و مافیای خودرو، ارز و مسکن 
خواهد افتاد. آقای رئیس جمهور، در راســتای رفع 
موانع اشــتغال جوانان حرکت کنید و سرمایه گذار 
جذب کنید. حمیدرضا حاجی بابایی در پاســخ به 
این تذکر، گفت: تا پایان اردیبهشت ماه طبیعی بود 
که یکسان ســازی حقوق بازنشستگان اجرا نشود، 
چون قانون بودجه هنوز ابلاغ نشده بود اما امروز ما 
نمی دانیم به چه دلیل قانون مجلس اجرا نمی شود. 

آسمان خلیج فارس تحت رصد دائمی 
پدافند هوایی است

فرمانده نیروی پدافند هوایــی ارتش در بازدید از 
منطقــه پدافند هوایی جنوب شــرق ارتش گفت: 
آســمان پرتردد خلیج همیشــه فارس تحت رصد 

دائمی پدافند هوایی است.
امیر ســرتیپ علیرضــا صباحی فرد بــا حضور در 
منطقه پدافند هوایی جنوب شــرق کشــور میزان 
آمادگی رزمی و توان عملیاتی این یگان را ارزیابی 
کــرد. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در جمع 
کارکنان منطقه پدافند هوایی جنوب شــرق گفت: 
آســمان پرتردد خلیج همیشــه فارس تحت رصد 
دائمی پدافند هوایی است و استفاده از سامانه های 
بومی عامل برتر ســاز دفاع هوایی کشور است. وی 
اظهار کرد: آمادگی منطقــه پدافند هوایی جنوب 
شــرق با توجه به تعدد پروازها در آســمان خلیج 
فــارس اهمیت دو چندانــی دارد و امروز به یاری 
خدا این منطقه یک یگان هشــیار و چابک است. 
امیر صباحی فرد تاکید کرد: دشــمن از آمادگی و 
عملیاتی بــودن کارکنان و ســامانه های پدافندی 
ایران اســلامی آگاه است و می داند در صورت خطا 

با پاسخی قاطع مواجه خواهد شد.

نکتهسنج!

رئیس مجلس شــورای اســلامی تاکید کرد؛ در راســتای 
تعامل صحیــح دولت و مجلس، ضروری اســت انتصابات 
رده هــای میانی هیئت دولت نیــز در چارچوب اصولی که 
رئیس جمهور تحت عنوان وفاق ذکر کرده اند، صورت گیرد.
به گزارش مهر، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور 
جلســه علنی دیروز مجلس شورای اســلامی، اظهار کرد: 
فرا رســیدنِ ماه پر خیر و برکــت ربیع الاول و آغاز امامت 
حضرت ولــی عصر )عج( را به ملت عزیــز ایران تبریک و 

تهنیت عرض می کنم.
وی بیان کرد: همچنین پیشــاپیش آغــاز هفته وحدت را 
گرامی می دارم. وحدت امروز مسلمانان جهان، یک صدایی 
و همدلی پیرامون مســئله فلســطین اســت. امروز غزه، 
پایتخت قلب های تمام مســلمانان جهان و معیار تشخیص 

اسلام واقعی محمدی از اسلام نمایشی و منافقانه است.
رئیس مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: آرمان اصلی 
اهل تسنن و تشیع و تمامی فرق و مذاهب اسلامی، متوقف 
ساختن طولانی ترین نسل کشی تاریخ بشر یعنی نسل کشی 
هشتاد ساله مردم فلسطین توسط جنایتکاران حرفه ای و بی 
رحم صهیونیست اســت. قالیباف تاکید کرد: هفته وحدت 
امســال به لطف خدا، هفته وحدت مسلمانان بر سر آرمان 
آزادی قدس شریف خواهد بود. وی ادامه داد: تأکید می کنم 
کــه نمایندگان مجلس، موفقیت دولــت را موفقیت نظام و 
مردم می دانند و کمک به دولت برای حل مسائل مردم را در 
چارچوب هــای قانونی، وظیفه خود تعریف می کنند که این 
رویکرد در رأی اعتماد به کابینه خود را نشان داد و حمایت 
رهبــر فرزانه انقلاب مبنی بر ارزنده دانســتن اقدام مجلس 

حاکی از صحیح بودن تصمیم مجلس بود.
قالیبــاف تاکید کرد: در راســتای تعامــل صحیح دولت و 

مجلس، ضروری اســت در انتصابات رده های میانی هیئت 
دولت نیــز در چارچوب اصولی که رئیــس جمهور تحت 
عنــوان وفاق ذکر کرده اند، صــورت گیرد و همان طور که 
ایشــان بر ضرورت رعایت قانون، در تمامی انتصابات تاکید 
دارند، مجلس نیز در کمیســیون های تخصصی بر حســن 
اجرای قوانین موضوعه به ویژه قانون نحوه انتصاب اشخاص 

در مشاغل حساس نظارت خواهد کرد.

رئیس مجلس شورای اســلامی تصریح کرد: امیدواریم بر 
این اســاس، مدیرانی با انگیزه، کارآمد، متخصص و معتقد 
به مبانی انقلاب در تمامی رده های مدیریتی انتخاب شده 

و بتوانند انتظارات ملت ایران را برآورده سازند.
وی ادامه داد: با توجه به تأکید رهبر حکیم انقلاب خطاب 
بــه هیئت دولت مبنــی بر حکمرانــی قانونمند در فضای 
مجازی، این ضرورت احســاس می شــود که شورای عالی 

فضای مجازی به عنوان نهاد تخصصی ذیربط و هیئت دولت 
نقشه راهی در این زمینه تدوین کنند و در صورت ضرورت 
تصویب قوانین لازم در مجلس، به فوریت لایحه مورد نظر 
را به مجلس تقدیم کنند و کمیســیون های مربوطه حسن 
انجام این کار را از دستگاه های ذی ربط پیگیری کنند. وی 
در ادامه گفت: اتهامات بی پایه و اســاس کشورهای غربی 
به خصــوص تروئیکای اروپایی درباره ایران نشــان دهنده 
تأثیرپذیری کورکورانه آنها از رژیم صهیونیســتی و دارای 

پیام بی اعتمادی برای جمهوری اسلامی ایران است.
قالیبــاف اظهار کرد: مــا معتقدیم تکــرار ادعاهای کذب 
رژیمی که به دروغگو بودن شــهرت دارد، با درخواســت 
دیپلماسی و مذاکره سازگار نیست و تا زمانی که اروپایی ها 
و دیگر کشــورهای غربی بخواهند با ادعاهای کذب، زمینه 
را برای فشــار بیشــتر فراهم کنند، هیچ گفت وگوی مثمر 
ثمری شکل نخواهد گرفت. رئیس مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: پرتــاب موفقیت آمیز ماهواره چمران یک و قرار 
گرفتن در مدار ۵۵۰ کیلومتری زمین توسط ماهواره بر قائم 
را به ملت شــریف ایران و دانشــمندان و مجاهدان وزارت 
دفاع، سپاه پاسداران انقلاب اســلامی و خانواده نیروهای 
مسلح و هوافضای کشــور تبریک می گویم. قالیباف گفت: 
علاوه بر این به مدال آوران عزیز کشــورمان در مســابقات 
پارالمپیک نیز صمیمانه تبریک و خداقوت عرض می کنم. 
دریافــت 2۵ مدال طــلا، نقره و برنز در طول مســابقات 
پارالمپیک، افتخارآفرینی چندباره تیم ملی والیبال نشسته 
در این مســابقات، شکســتن رکورد جهان در رشته های 
وزنه برداری و پرتاب نیزه و دریافت مجدد مدال طلا توسط 
پرافتخارترین ورزشکار زن ایرانی؛ خانم ساره جوانمردی از 

نقاط افتخارآمیز این مسابقات بود.
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قالیباف در صحن علنی مجلس: 

چارچوب وفاق در انتصاب مدیران میانی دولت نیز رعایت شود

نشست معاونین اول قوای مجریه، مقننه و قضائیه برگزار شد و اعضا آخرین وضعیت 
اقتصادی کشور و بازار را بررسی کردند.

در جلســه مشورتی معاونان اول سه قوه که به میزبانی محمدرضا عارف معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شــد،  سه طرف بر توسعه تعاملات در مسیر تحقق برنامه هفتم 

توسعه و رفع مشکلات جاری کشور تاکید کردند.
این جلسه که شامگاه شــنبه برگزار شد، اولین نشست هماهنگی بین معاونان اول 
ســه قوه بود که در این نشست، عارف، با اشــاره به تجربیات گذشته درباره تعامل 
بین قوا و نتیجه این هم فکری ها در حل مســائل کلان کشور و دستاوردهای آن، بر 
برگزاری این جلسات هم فکری و بهره گیری از تجربیات گذشته در جهت استمرار و 

توسعه هماهنگی ها و تعاملات پیوسته بین قوای سه گانه تاکید کرد.
معــاون اول رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: با تعامل مثبت میــان معاونان اول قوا 
می توان بسیاری از مسیرهای طولانی انجام کار را کوتاه تر و تشریفات زائد و هزینه بر 
را از میان برداشت که این امر در مسیر خدمت به مردم و حل مشکلات آن ها امری 
حیاتی است. عارف افزود: رشد ۸ درصدی و هموار کردن مسیر اجرای برنامه هفتم 
توســعه یقیناً نیاز به همفکری سه قوه و همه دستگاه ها دارد که در این مسیر نقش 

معاونان اول بسیار پررنگ است.
در این جلســه حاجی بابایی نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی و حجت السلام 
خلیلی معاون اول قوه قضائیه با استقبال از راهبرد مشورتی و توأم با هم فکری دولت 
وفاق ملی ابراز امیــدواری کردند آثار و نتایج مثبت این گونه تعامل ها که مبتنی بر 
اصل وحدت و انقلاب اسلامی و مشی امام خمینی)ره( است،  مسیر افزایش مفاهمه 

بین دستگاهی و خدمت به ملت را هموار خواهد کرد.
همچنین در این جلسه،  اعضا آخرین تحولات بازار و شرایط اقتصادی کشور را مورد 
بحــث و تبادل نظر قرار داده و محورهای مهمی چون ناترازی انرژی، تحقق بودجه 
و شفاف سازی آن، خصوصی سازی، مولدسازی، نظام مالیاتی و نظام آموزش عالی را 

مورد ارزیابی قرار داده و راهکارهای اولیه را به شور گذاشتند.

 بررسی آخرین وضعیت اقتصادی کشور 
در نشست معاونین اول قوا

رئیس بنیاد حفظ و نشــر ارزش های دفاع مقــدس گفت: پنجمین آیین 
تجلیــل از ایثارگران دفاع مقدس و مقاومت در محضر رهبر معظم انقلاب 
اســلامی در روز چهارم مهر در حســینه حضرت امام خمینی)ره( برگزار 

خواهد شد.
به گزارش مهر، سردار بهمن کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس در نشست خبری که صبح امروز برای تشریح برنامه های هفته 
دفاع مقدس برگزار شــد طی سخنانی اظهار داشــت: هزار و 2۰۰ برنامه 
برای هفته دفاع مقدس امسال پیش بینی شده که با شعار در راه فتح قله 
هســتیم انجام خواهد شد. وی دیدار با خانواده شهدا، جانبازان، آزادگان و 
تجلیل از آنها را ازجمله برنامه های مختلف پیش بینی شده برای هفته دفاع 
مقدس اعلام کرد و گفت: برپایی نمایشــگاه های فرهنگی، هنری و بازدید 

از باغ موزه های دفاع مقدس را در هفته دفاع مقدس را خواهیم داشت.
ســردار کارگر برگزاری تجلیــل از بانوان ایثارگــر در محضر مقام معظم 
رهبــری در روز چهارم مهر را از مهمتریــن برنامه های هفته دفاع مقدس 
در حســینه امام خمینی ره اعلام کرد و گفــت: پنجمین آیین تجلیل از 
ایثارگران دفاع مقدس و مقاومت در محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
روز چهارم مهر در حســینه حضرت امام خمینی )ره( برگزار خواهد شد. 
همچنین رژه نیروهای مسلح در مراکز استان ها و شهرستان های مختلف و 

رژه دریایی در بندر عباس انجام خواهد شد.
وی افتتــاح پنج موزه دفاع مقــدس با حضور رئیس جمهــور را از دیگر 
برنامه های به مناســبت هفته دفاع مقدس اعلام کرد و افزود: همچنین با 

حضور رئیس جمهور 2۰۰ عنوان کتاب رونمایی خواهد شد.
رئیــس بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس پخش مســتند و 
برگــزاری کنگره سنگرســازان بی ســنگر را جمله برنامه هــای مختلف 
پیش بینی شــده برای هفته دفاع مقدس اعلام کرد و گفت: غبار روز گلزار 

شــهدا و ســخنران فرماندهان قبل نماز جمعه در سراسر کشور نیز انجام 
خواهد شد. وی ادامه داد: در این هفته رونمایی از تجهیزات جدید دفاعی 
توســط وزارت دفاع را خواهیم داشت و نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس 

نیز توسط سپاه برگزار می شود.
سردار کارگر افزود: در اســتان مازندران سیزدهمین نمایشگاه ملی کتاب 
دفاع مقدس هم برپا خواهد شــد. علاوه بر این هســت جلد دایرة المعارف 
ارتش هم رونمایی خواهد شــد. همچنین وزارت دفاع و پشــتیبانی هم از 

محصولات و تجهیزات جدید صنایع دفاعی رونمایی خواهد کرد.
رئیس بنیاد حفظ و نشــر ارزش های دفاع مقدس، گفت: برگزاری مراسم 
یادواره شهدای عملیات ثامن الائمه در سالروز شکست حصر آبادان، تجلیل 
از فرماندهان و پیشکســوتان انتظامی در سراســر کشور، برگزاری یادواره 
شهدای محلات با عنوان آبروی محلات، برگزاری مراسم ویژه گرامی داشت 
شــهدای بهداری رزم ف تجلیل از ایثارگران و جانبازان در دانشــگاه های 
سراسر کشور، مراسم تجلیل از نویسندگان و ناشران دفاع مقدس، برگزاری 
یادواره شــهدای زن دفــاع مقدس و همایش اســوه های صبر و مقاومت، 
برگزاری یادواره شــهدای عشایری لرســتان و بختیاری، برگزاری شهدای 
روحانیت در دفاع مقدس و مقاومت، برگزاری مراســم بزرگداشت شهدای 
مقاومت از دفاع مقدس تا غزه، رونمایی از محصولات دفاعی جدید توسط 
وزارت دفاع و پشتیبانی، تجلیل از سربازان نمونه توسط سازمان نیروهای 
مسلح، برگزاری سیزدهمین نمایشگاه کتاب دفاع مقدس با حضور ناشران 
سراسر کشور در استان مازندران، اجرای برنامه بازسازی عملیات های دفاع 
مقدس در کلیه استان های کشور، برگزاری رزم نمایش های با موضوع دفاع 
مقدس در ســطح مناطق تهران، اعزام 3۵۰ گروه جهادی امدادی پزشکی 
به مناطق کم تر برخوردار در سراســر کشــور، از دیگر برنامه های شاخص 

هفته دفاع مقدس است.

سردار کارگر خبر داد؛
رونمایی از تجهیزات جدید دفاعی در هفته دفاع مقدس

اخبـــار

 موافقت کمیسیون اجتماعی مجلس
 با تعطیلی پنج شنبه ها

عضو کمیســیون اجتماعی مجلس از موافقت اعضای این کمیســیون با تعطیلی 

پنج شنبه ها خبر داد.
احمد بیگدلی عضو کمیســیون اجتماعی مجلس در گفت وگو با تسنیم، با اشاره 
به جزئیات نشست عصر امروز)یکشــنبه( کمیسیون متبوعش گفت: دستور کار 
نشست امروز کمیسیون بررســی لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 
کشور درباره افزایش تعطیلات پایان هفته و کاهش ساعت کاری کارکنان دولت 
بود. وی افزود: با توجه به اینکه شــورای نگهبان نســبت به تعطیل روز شــنبه 

ایراد شــرعی وارد کرده بود، برای رفع ایراد شورای نگهبان، اعضای کمیسیون با 
اکثریت آرا با تعطیلی روز پنج شنبه موافقت کردند. 

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خاطرنشان کرد: همچنین اعضای کمیسیون با 
کاهش ساعات کاری کارکنان دولت به ۴۰ ساعت در طول هفته موافقت کردند.

بیگدلی گفت: گزارش کمیســیون اجتماعی در این باره برای بررســی در جلسه 
علنی مجلس به تقدیم هیئت رئیسه می شود.

فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران گفت: زیرسیستم ها و ماژول های 
ماهواره بر »قائم-1۰۵« در حال تســت است و طی یک سال آینده اولین پرتاب 
تحقیقاتی خود را انجام خواهد داد. همچنین ماهواره نور-۴ نیز تا یک سال آینده 

به فضا پرتاب خواهد شد.
ســردار علی جعفرآبادی فرمانده فضایی نیروی هوافضای ســپاه پاســداران در 
گفت وگوی ویژه خبری شبکه خبر با اشاره به پرتاب موفق ماهواره »چمران-1« 
گفت: پرتاب امروز یک ویژگی منحصربه فرد داشــت چون یک پروژه چندوجهی 
بود. وی افزود: کارفرمای این پروژه سازمان فضایی ایران است که متعلق به دولت 
اســت، ماهواره بر، توسط سپاه پاسداران ساخته شــده و ماهواره توسط شرکت 

صاایران متعلق به وزارت دفاع ساخته شده است. 
فرمانده فضایی نیروی هوافضای ســپاه ادامه داد:  پژوهشگاه فضایی ایران متعلق به 
دولت، ناظر این پروژه بوده اســت و شرکت های فناور و دانش بنیان در ساخت زیر 
سیستم های ماهواره بر و ماهواره حضور داشته اند. وی گفت: این موارد نشان دهنده 
این اســت که همه ارکان اصلی فضایی در بخش های کشــوری و لشــکری نقش 
داشــته اند و نشــان داد که اگر همدلی و هم افزایی در همه بخش ها وجود داشته 
باشد، دستاوردهای ما نه تنها جمع نمی شود بلکه در یکدیگر ضرب شده و ما به یک 

محصول و دستاورد کارآمد خواهیم رسید که امروز شاهد آن بودیم.
سردار جعفرآبادی افزود:  پرتاب امروز نشان داد که اگر همدلی وجود داشته باشد 

می توان در عین کثرت به وحدت رسید. 
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه تصریح کرد: این پرتاب یک پیام دیگر هم 
داشــت که در پیام سرلشکر سلامی نیز به آن اشاره شــده بود، این است که با 
وجود همه محدودیت ها تحریم ها و تهدیدات موجود، فعالیت های فضایی کشــور 
نه متوقف شــده و نه کند شده اســت بلکه امروز شاهد هستیم که پیشرفت های 

شگرفی در این بخش در حال رخ دادن است. 
سردار جعفرآبادی در پاسخ به سؤالی مبنی بر همکاری دولت و سپاه پاسداران در 
حوزه فضایی عنوان کرد: سپاه پاسداران در حوزه فضایی بلکه در همه حوزه های 

سازندگی، اقتصادی و مردم یاری همواره به دولت کمک می کند.  
وی ادامه  داد: یک همکاری خوب در حوزه فضایی در دولت سیزدهم آغاز شده و 
ما با ماهواره بر قائم 1۰۰ اولین پرتاب را برای دولت انجام دادیم که ماهواره ثریا 

را به مدار ۷۵۰ کیلومتری پرتاب کرد. 
فرمانده فضایی نیروی هوافضای ســپاه پاسداران با اشــاره به ماهواره بر »قائم-
1۰۰« و ویژگی های آن عنوان کرد: این ماهواره بر یک ماهواره بر ســوخت جامد 
سه مرحله ای اســت که مرحله اول آن ۷۰ ثانیه زمان نیاز دارد. وی افزود: موتور 
مرحله اول پس از ۷۰ ثانیه جدا شــده و موتور دوم وارد مدار می شود. همه این 
اتفاقات در ۹ دقیقه رخ داد، در مرحله بعد موتور مرحله ســوم روشن شد. سپس 
جدایش ماهواره به شکل کاملًا آرام و با نوازش ماهواره در مدار زمین انجام شد. 
وی افــزود: فکر می کنم یــک درک متقابل خوب بین حــوزه فضایی و تفکرات 
رئیس جمهور عزیزمان وجود دارد و ان شــاءالله امیدواریــم نهضتی که در حوزه 

فضایی در دولت سیزدهم آغاز شده در دولت چهاردهم نیز ادامه پیدا کند. 
فرمانده فضایی نیروی هوافضای ســپاه پاسداران تصریح کرد: سردار حاجی زاده 
اخیراً جلســه ای را خدمت آقای پزشکیان داشتند و فرمودند که آقای پزشکیان 
دغدغه این کار را دارند و بسیار تأکید کردند که فعالیت های فضایی کشور باقوت 

ادامه پیدا کند. 
ســردار جعفرآبادی با اشــاره به توانمندی ماهواره بر »قائم - 1۰۰« اظهار کرد: 
این ماهواره بر عملکرد موفقیت آمیزی را در دولت های ســیزدهم و چهاردهم به 
ثبت رســاند. امروز نیز ماهواره بر قادر بود تا ماهواره چمران 1 را در ارتفاع ۷۵۰ 

کیلومتری قرار دهد ولی نیاز مأموریتی ماهواره حضور در ارتفاع ۵۵۰ کیلومتری 
بــود. وی افزود: این ماهواره بر قادر اســت ماهواره های با وزن ۸۰ کیلوگرمی را 
نیــز به فضا پرتــاب کند و در مدار زمین قرار دهد. وی افــزود: لذا؛ یک ماهواره 
بر تاکتیکی اســت به نحوی روی یک خودرو قرار می گیرد و شما در صورت نیاز 

می توانید ماهواره را از هر نقطه داخل یا خارج کشور به فضا پرتاب کنید. 
وی افزود: ســادگی ســاختار ماهواره بر این امکان را فراهم می کند که ولید آن 
بسیار آسان انجام شود. یعنی اگر اراده ای وجود داشته باشد زیر سیستم های آن 
وجود دارد و در فرایند تولید قرار گرفته است. این ماهواره بر در کمتر از یک ماه 

امکان آماده شدن را دارد و می تواند به پرتاب برسد.  
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران استفاده از ماهواره بر قائم 1۰۵ را 
گام بعدی این نیرو در حوزه فضا عنوان کرد و افزود: زیرسیســتم ها و ماژول های 
ماهواره بر قائم 1۰۵ در حال تســت اســت و طی یک ســال آینده اولین پرتاب 
تحقیقاتی خود را انجام خواهد داد. وی ادامه داد: این ظرفیت ۸۰ کیلوگرمی که 
اکنون در اختیار داریم با یک رشــد بــه 2۰۰ کیلوگرم افزایش پیدا خواهد کرد. 
اگــر بتوانیم به قابلیت پرتاب ماهواره ها تا وزن 2۰۰ کیلوگرم دســت پیدا کنیم 

می توانیم درصد بالایی از ماهواره ها را با قائم 1۰۵ در مدار قرار دهیم. 
ســردار جعفرآبادی با اشاره به ســخنان رهبر انقلاب مبنی بر دستیابی به مدار 
3۶ هــزار کیلومتر در حوزه فضا تاکید کرد: هم وزارت دفاع در این حوزه فعالیت 
می کند و هم در نقشــه راه سپاه پاسداران نیز پس از »قائم-1۰۵« ماهواره بر ۴ 
مرحله »قائم-12۰« را خواهیم داشت که قادر است چند صد کیلومتر را در مدار 
پاییــن قرار دهد. به گفته وی، فکر نمی کنم که هیچ ماهواره ی ســنگینی وجود 

داشته باشد که این ماهواره بر نتواند آن را در مدار قرار دهد. 
فرمانده فضایی نیروی هوافضای ســپاه پاســداران امیدواریم که این خواسته به 
حــق رهبر انقلاب را اجابت کنیم و این ماهواره بر برای اولین بار به مدار 3۶ هزار 
کیلومتر صعود کند. این مدار بســیار مدار ارزشمندی است که برای ماهواره های 

مخابراتی استفاده می شود و کاربردهای فراوانی دارد. 

سردار جعفرآبادی:
ماهواره بر »قائم-1۰۵« و ماهواره »نور-4« 

تا سال آینده پرتاب می شوند

فرهاد خادمی


